
آیا برای توافق مجدد، اعتمادی وجود دارد؟
وبگاه  کانورسیشن 

بن ریچ / لیناعادل|

با از سرگیری مذاکرات هسته ای 

بین ایران، آمریکا و دیگر اعضاء 

برجام در 29نوامبر، سؤال بزرگی 

به وجود می آید. آیا تعامل با ایران 

ثمره دیپلماتیک خواهد داشت یا 

به هدر می رود؟

برجام که در سال 2015 توسط 

دولت اوباما )در کنار آلمان، فرانسه، 

مورد  روسیه(  و  چین  بریتانیا، 

مذاکره قرار گرفت، نشان دهنده 

برای محدودکردن  بزرگی  تلاش 

جاه طلبی های هسته ای ایران بود.

برجام،  صفحه ای   159 توافق 

را  اروپایی اش  شرکاء  و  آمریکا 

تحریم های  که  می کند  متعهد 

طولانی مدت را لغو کنند تا به ایران 

اجازه دهد سرمایه گذاری خارجی 

را بازگرداند و منابع طبیعی خود را 

در سطح جهانی بدون محدودیت 

بفروشد.

 در ازای آن، تعهدات ایران عبارت 

بودند از:

• حفظ سطح غنی سازی اورانیوم 

زیر 3.67درصد )سطحی که برای 

تولید سوخت نیروگاه های هسته ای 

تجاری استفاده می شود.(

• محدودکردن تعداد سانتریفیوژها 

و مقدار اورانیوم ذخیره شده.

نظارت،  برای  دادن  اجازه   •

بیشتر  شفافیت  و  راستی آزمایی 

برنامه هسته ای این کشور توسط 

آژانس بین المللی انرژی اتمی.

از  برخـــی  تعطیل کـــردن  •و 

تأسیســـات.

فعالیت هـای  بـه  گام هـا  ایـن 

اجـازه  محـدود  غیرنظامـی 

می دهـد کـه باقـی بماننـد، امـا 

کاربردهـای نظامی احتمالی در 

حال حاضر خنثی خواهند شد.

نکته مهم این است که برجام از 

پرداختن به سایر اقدامات ایران 

آن  شرکاء  و  آمریکا  توسط  که 

می شوند،  تلقی  بی ثبات کننده 

اجتناب کرد. این ها شامل حمایت 

تهران از شورشیانی مانند حزب الله 

لبنان، شورشیان حوثی در یمن و 

و  عراقی  مختلف  شبه نظامیان 

سوری و همچنین برنامه موشکی 

حال  در  بالستیک  پهپادهای  و 

گسترش آن بود.

به صراحت  توافقنامه  این  در 

اشاره شد که تحریم ها برای این 

فعالیت ها همچنان پابرجا خواهند 

ماند و به عنوان موضوعات جداگانه 

تلقی می شوند. فراتر از پرداختن 

به بحران فوری اشاعه احتمالی 

به عنوان  توافق  این  هسته ای، 

تمرین اعتمادسازی عمل می کرد. 

این توافق نشان می دهد که آمریکا 

قابل اعتمادی  شریک  می تواند 

برای مذاکرات آینده باشد. انتخاب 

در  دونالدترامپ  غافلگیرکننده 

سال 2016، برجام را به آشفتگی 

کشاند. در حالی که اوباما مسائل 

مربوط به برنامه هسته-ای ایران 

را از سایر اقدامات بی ثبات کننده 

این کشور جدا کرده بود، ترامپ 

هر دو را از یک دریچه دید. این 

امر باعث شد که واشنگتن در ماه 

از  یک جانبه  به طور   2018 می 

توافق خارج شود و کارزار موسوم 

کند  اجرا  را  حداکثری  فشار  به 

برای  ایران  قلدری  به دنبال  که 

بود.  امتیازات گسترده تر  گرفتن 

به مدت یک  واقع  در  توافق  این 

سال پس از خروج آمریکا به امید 

اینکه سایر امضاءکنندگان بتوانند 

واشنگتن را به میز مذاکره هدایت 

کنند، ادامه یافت. با این حال، این 

امیدها بی نتیجه ماند، زیرا ترامپ 

اروپایی ها را تحقیر و تحریم های 

جدیدی علیه تهران وضع کرد و 

اقدامات تحریک آمیز دیگری شامل 

ترور سردار سلیمانی، شخصیت 

بسیار مورد احترام در ایران انجام 

داد. چهره ترامپ، دیدگاه نخبگان 

ایرانی را در مورد دوگانگی آمریکا 

اوباما  لیبرال  و تلاش  تأیید کرد 

برای ایجاد رابطه کاری با تهران را 

خدشه دار نمود. ایران با احساس 

در  تنش ها  تشدید  به  خیانت، 

به  حملات  جمله  از  خاورمیانه، 

تأسیسات فرآوری نفت عربستان 

اورانیوم  غنی سازی  و  پرداخت 

بسیار فراتر از سطوح توافق شده 

در برجام را از سر گرفت.

با  که  بودند  امیدوار  بسیاری 

انتخابات  در  جوبایدن  پیروزی 

ریاست جمهوری 2020 آمریکا، 

واشنگتن به سرعت به سمت تعامل 

مجدد با تهران و بازگشت به توافق 

برای  زمان  کند.  حرکت  برجام 

روحانی، حامی اصلی توافق در 

ایران، مهم بود که قرار بود در اوت 

امسال دوره ریاست جمهوری خود 

را به پایان برساند. )ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور اصول گرا و تندروتر 

با این وجود،  جایگزین او شد.( 

علی رغم  و  نبود،  اوباما  بایدن، 

مشترک بودن بسیاری از کارکنان، 

دولت او به سرعت سیاست خارجی 

محافظه کارانه تری را از خود نشان 

داد. در نشست ماه گذشته گروه 

و  فرانسه  آلمان،  آمریکا،   ،20

انگلیس در بیانیه ای مشترک بر 

این پیام تأکید کردند و گفتند:

برجام،  به  پایبندی  به  بازگشت 

پیامدهای  با  را  تحریم ها  لغو 

بلندمدتی برای رشد اقتصادی 

تنها  این  می کند.  فراهم  ایران 

ایران  رویکرد  تغییر  صورت  در 

امکان پذیر خواهد بود.

https://cutt.ly/GT469nN
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وال استریت ژورنال|

مذاکرات هسته ای ایران روز دوشنبه در اتریش 

از سر گرفته می شود و به نظر می رسد که بدبینی 

به آن امری عادی است. در حالی که آمریکا 

سیگنال می دهد که صبرش ممکن است 

محدود شود، ایران از امتیازدادن خودداری 

می کند. اما تمایل دولت بایدن برای توافق را 

نمی توان دست کم گرفت.

ماه هاست که آمریکا فقط التماس ایران را 

می کند تا به میز مذاکره بازگردد، هرچند که 

ایالات متحده به معنای واقعی کلمه حتی در 

وین نیز بر سر میز مذاکره حضور نخواهد داشت. 

ایران از مذاکره مستقیم با آمریکا خودداری 

می کند، بنابراین مذاکره کنندگان آمریکایی 

باید از طریق واسطه های اروپایی کار کنند. 

به نظر می رسد که آمریکا از این حقارت دلسرد 

نشده است.

از زمانی که ایران در اوایل سال جاری از 

مذاکرات کناره گیری کرد، رئیس جمهور 

این کشور تغییر کرد و او غنی سازی سوخت 

هسته ای کشورش را سرعت بخشید. ایران 

همچنین به محدودیت دسترسی بازرسان 

بین المللی به سایت های هسته ای خود ادامه 

داده است. رافائل ماریانوگروسی، رئیس آژانس 

بین المللی انرژی اتمی، هفته گذشته گزارش 

داد: »گفت وگوها در مورد راستی آزمایی ها 

بدون داشتن نتیجه ای  شکست خورده است.«

آقای گروسی گفت: »ذرات اورانیوم یافت شده 

در سه نقطه اعلام  نشده ایران، نشانه ای واضح 

است که مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده به مواد 

هسته ای در این مکان ها وجود داشته است.«

طرفین امیدوارند که شاید با القای کاهش 

بیشتر تحریم های آمریکا، این مذاکرات 

امتیازاتی را به همراه داشته باشد. دیپلمات های 

ایرانی خواستار آن هستند که هر توافقی پس 

از دوره ریاست جمهوری بایدن به قوت خود 

باقی بماند. 

آخرین گزارش ها حاکی از آن است که آمریکا 

ایده یک توافق موقت را مطرح کرده است که 

زمان بیشتری برای مذاکره در مورد یک توافق 

بزرگ تر می دهد. توافق موقت در ازای برخی 

محدودیت ها در مورد غنی سازی ایران، کاهش 

تحریم ها را به این کشور پیشنهاد می کند. 

ایرانیان ممکن است امتیازاتی را برای رفع 

تحریم ها ارائه دهند، اما همچنان توسعه 

هسته ای خود را از بازرسان پنهان می کنند. 

چین اکنون آشکارا به رغم تحریم های آمریکا، 

نفت ایران را می خرد و به نظر نمی رسد که ایالات 

متحده به این مسئله اهمیتی دهد.

https://cutt.ly/FT467Ky

وبگاه آنتی وار - داگ بندو| 

آمریکا همیشه رهبران سیاسی ای را تجربه کرده است که به نظر 

می رسید از صلح می ترسند، یا حتی از آن متنفرند. تدی روزولت، 

یکی از همین افراد بـود. با این حال، حداقـل روزولت جنگی را 

آغاز کرد. امـروزه پرشـورترین جنگ افـروزان، برخـلاف روزولت، 

معمولاً هرگز به میدان جنگ نزدیک هم نمی شـوند.

با این حال، آن ها همچنان مشغول تلاش در این راستا هستند. 

ایـده دوحزبی جنـگ بـرای رویارویی و نـبرد احتمالی بـا ایران، 

روسیه و چین کنگره را تحت فشـار قرار داده است. بودجه ها در 

حال تعدیل هسـتند، بـا متحدان مشـورت می شـود، طرح های 

نظامـی تهیـه می شـوند، تهدیدهـا در حـال افزایـش هسـتند و 

جنگجویـان قلابـی در حال ایسـتادگی هسـتند. دولـت بایدن 

مدعی اسـت کـه خواهـان صلح اسـت، امـا شـعله های آتش هر 

سـه جنگ احتمالـی را شـعله ور می کند.

چرا آمریکا باید در هریک از این موارد وارد جنگ شـود، چه رسد 

بـه هـر سـه مـورد؟ به نظـر می رسـد کـه سیاسـت گذاران دیوانه 

آمریـکا دیوانه تـر شـده اند و از جنگ در آسـیا، اروپـا و خاورمیانه 

به طـور هم زمـان صحبـت می کنند!

جدیدتریـن بحران امـروز ایـران اسـت. ژنـرال کنت مک کنزی، 

فرمانـده سـنتکام، کـه شـاید به دلیـل پوشـش دیوانـه وار فشـار 

روسـیه بـر اوکرایـن و تهدیدهـای چیـن علیـه تایـوان احسـاس 

می کرد کـه از این موضوع غافل شـده بـود، هفته شـکرگزاری را 

با دفـاع از ایـده شروع جنـگ سـپری کرد.

او ادعـا کـرد کـه ایرانی هـا بـه سـلاح هسـته ای بسـیار نزدیـک 

هسـتند و دسـتیابی به مواد هسـته ای کافی برای ساخت بمب 

آن ها را برای ساخت این سلاح ترغیب می کند. وی خاطرنشان 

کرد: »رئیس جمهور ما گفت که آن ها سـلاح هسـته ای نخواهند 

داشت، همان طور که پیشینیان او اصرار داشتند که کره شمالی 

به چنین سـلاحی دسـت نخواهد یافت.«

مک کنـزی بیـان کـرد: »بدتـر از ایـن موضـوع ایـن اسـت کـه 

دیپلمات ها در این زمینه پیشتاز هستند، اما فرماندهی مرکزی 

همیشـه برنامه هـای متنوعـی دارد کـه اگـر به درسـتی هدایـت 

شـوند، می توانیم آن ها را اجـرا کنیم.« منابع معمولی ناشـناس 

اما بسـیار درج شـده نشـان دادند که گزینه های موجود شـامل 

عملیات خرابکارانه علیه سـایت های هسـته ای ایران و حملات 

مسـتقیم نظامی اسـت.

مک کنـزی بـر اسـاس تهدیـدات دیپلماتیک تـر آنتونی بلینکـن 

صحبت می کند. ماه گذشته، بلینکن بیان کرد: »اگر مذاکراتی 

کـه امـروز آغـاز می شـود، شکسـت بخـورد، دولـت آمـاده روی 

آوردن به گزینه هـای دیگر اسـت«، که به طور گسـترده به عنوان 

تعبیری برای اقـدام نظامی تلقی می شـود. یک مقام ناشـناس 

ایــران
 نقطه ضعف بایدن را در 

مسئله هسته ای می داند 
واشنگتن چه 

تعداد جنگ 
می خواهد به 

راه بیندازد؟ 

به NBC گفت: »عواقب زیادی برای همه ایـن  اقدامات وجود دارد. 

مـن نمی دانـم چگونه ایـن موضوع بـه یک نتیجـه خوشـحال کننده 

ختم خواهد شـد.« 

در چنین شرایطی چه چیزی می تواند جنگ را توجیه کند؟

اول، بن بسـت هسـته ای کنونـی بـا حسـن نیت واشـنگتن روبـه رو 

اسـت. باراک اوبامـا در برجـام بـرای محدودکـردن فعالیت هـای 

هسـته ای ایران مذاکـره کـرد، اما هرگـز تسـهیلات اقتصـادی مورد 

انتظار را برای تهران فراهم نکرد. محدودیت های باقی مانده آمریکا 

همچنان مؤسسات مالی و کسـب وکارهای محتاط را از بازگشت به 

بـازار ایـران باز مـی دارد.

سپس، دونالدترامپ، سیاسـت خاورمیانه ای آمریکا را تا حد زیادی 

به عربسـتان و اسرائیـل واگـذار کرد که همیشـه آمـاده جنگیـدن با 

ایران تـا آخرین نیـروی آمریکایـی هسـتند. ترامپ برجام را کشـت و 

تحریم هـا را دوباره اعمال کـرد و ظاهراً انتظار داشـت رهبران تهران 

بـه واشـنگتن بروند و تسـلیم شـوند. ایـران به جـای مذاکـره، ضمن 

مختل نمـودن ترافیک نفت خلیـج فـارس و ویران کردن تأسیسـات 

نفتـی عربسـتان، فعالیت هـای نیابتـی منطقـه ای را گسـترش داد، 

موشـک هایی را علیـه پایگاه هـای آمریـکا در عـراق پرتـاب کـرد و 

حملات شـبه نظامیان علیه نیروهای آمریکایی و سـفارت این کشور 

در عـراق را پشـتیبانی کرد. 

اگرچـه جوبایـدن واقعـاً خواهان یـک نتیجـه دیپلماتیک اسـت، اما 

از آغـاز مجدد مذاکـرات خـودداری کرد و منتظـر ماند تـا یک دولت 

جدید و تنـدرو در ایـران قدرت را در دسـت گیـرد. و واشـنگتن هیچ 

پاسـخی برای ایران نداشـت، زیرا این کشور خواسـتار غرامت برای 

خـروج ترامـپ و همچنیـن تضمیـن عدم تکـرار کناره گیـری بـود. 

خواسـته های تهران بسـیار منطقی بود، اما بـه موافقت کنگـره نیاز 

داشـت، کـه آن را بـه درخواسـتی غیرممکن تبدیـل کرد.

https://cutt.ly/CT468u7
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پایگاه خبری آروتزشوا 

مردخای کیدار|

نیمی از جمعیت ایران را اقوام مختلف تشکیل 

می دهند که توسط حکومت ظالم کشور مورد ستم 

قرار می گیرند. قیامی که در آنجا برنامه ریزی شده 

است، شاید چهره کل خاورمیانه را تغییر دهد. 

نظرات اسرائیل و غرب درباره ایران بر سه موضوع 

اصلی متمرکز است: پروژه هسته ای نظامی ایران، 

گسترش حضور )مستقیم و غیرمستقیم( این 

کشور در کشورهای عربی، عمدتاً سوریه، لبنان 

و یمن و گه گاه کنایه ای از وضعیت اقتصادی 

جمهوری اسلامی و بحران همه گیر کووید 19 .

آنچه در ایران وجود دارد، جمعیتی است که نیمی 

از آن را فارس ها و نیمی دیگر را تعداد زیادی مردم 

غیرفارس تشکیل می دهند، آذری ها )در شمال و 

جنوب آذربایجان(، عرب ها )در الاهواز مشرف به 

خلیج فارس(، کردها )شمال غربی(، ترکمن ها 

)شمال شرقی( و بسیاری از گروه های کوچک تر 

دیگر مثل: لرها، قشقایی ها ، مازندرانی ها، 

گیلک ها و غیره. اگرچه همه شهروندان ایرانی 

و ملزم به یادگیری زبان فارسی در مدرسه هستند، 

شهروندی و دانش زبان فارسی، آن ها را به فارس 

تبدیل نکرده است، همان طور که شهروندی 

اسرائیل و دانش عبری، عرب های اسرائیلی را 

به یهودی تبدیل نکرده است.

برخی از این گروه ها تحت یک فرآیند ادغام در 

سازمان های دولتی قرار گرفته اند. بارزترین نمونه 

آن این است که مقام معظم رهبری، آذری هستند 

نه فارس. بسیاری از آذری ها مشتاقانه منتظر 

روزی هستند که استقلال را به دست آورند و به 

برادران خود در آذربایجان بپیوندند که بیش از 

30 سال پیش با تجزیه اتحاد جماهیر شوروی به 

کشورهای قومی از اشغال روسیه رهایی یافتند. 

دولت ایران در دوران شاه و پس از آن آیت الله 

خمینی از منابع طبیعی در مناطق غیرفارس 

استفاده کرده است. مثلاً در مورد نفت و گاز 

غارت شده از سرزمین الاهواز چنین است، در 

حالی که آنچه برای ساکنان منطقه باقی می ماند، 

سموم موجود در هوایی که تنفس می کنند، آبی 

که می نوشند و زمینی که غذای آن ها را تأمین 

می کند، است. در تابستان گذشته، ایران مسیر 

چندین رودخانه در الاهواز را تغییر داد، اهوازی ها 

را از آب محروم کرد و در نتیجه باعث تلف شدن 

صدهاهزار گله گاو و گوسفند شد. اخیراً ایران 

شروع به ریشه کن کردن هزاران درخت خرما در 

سرزمین اهواز و انتقال آن ها به قطر کرده است. 

پس آیا جای تعجب است که اهوازی ها به دنبال 

رهایی خود از اشغال ایران که در سال 1925 

آغاز شد، هستند؟

https://cutt.ly/FT7wWbh

آیا ایران 
در حال
 تجزیه است؟

افزایش اختلافات 
اسرائیل و آمریکا بر سر ایران

روزنامه هاآرتص - یوسی ورتر|  

لاپید و نفتالی بنت متقاعد شده اند که تهران 

به فریب دادن جهان ادامه خواهد داد و 

هدف آن ها، تحت  فشار قراردادن آمریکا 

برای حفظ تحریم هایی است که بر ایران 

اعمال شده بود. 

لاپید آمریکایی ها را ترغیب می کند: »بگویید 

تا زمانی که یک توافق  واقعی و محکم و بدون 

خلأ امضاء نشده باشد، هیچ تخفیفی از 

تحریم ها ارائه نمی دهید.«

قرار بود مذاکرات در وین، به بازگشت 

به توافق اولیه ای منجر شود که با دولت 

باراک اوباما و قدرت های جهانی در سال 

2015 تنظیم شد. اما این توافق تمام شده 

است. ایرانی ها آمادگی شنیدن آن را ندارند. 

در عوض، جوبایدن، راه متفاوتی را در پیش 

گرفته است، کمتر برای کمتر، که تا حدودی 

از تحریم ها کاسته می شود و در عوض، آن ها 

برنامه هسته ای خود را به تأخیر خواهند 

انداخت. بنت و لاپید و همچنین بنی گانتز 

که تا دو هفته دیگر راهی واشنگتن خواهند 

شد، می گویند که این اتفاق نخواهد افتاد. 

ایرانی ها امتیازات را به جیب خواهند زد و 

به پیشروی خود ادامه می دهند.

در بعد امنیتی، وضعیت پیچیده تر است. 

در طول سال ها، اکثر افسران ارشد از 

توافق اولیه حمایت کردند. پیش از تجدید 

مذاکرات، آویوکوچاوی، رئیس ستاد ارتش 

که برخی، جاه طلبی های سیاسی را به او 

نسبت می دهند، در علنی کردن موضع خود 

یعنی اپوزیسیون نیروهای دفاعی اسرائیل 

در قبال هر نوع توافق جدید، عجله کرد. 

گانتز و بنت درمورد هدف کلی که جلوگیری 

از یک توافق بد و ایجاد گزینه نظامی است، 

اختلاف نظر ندارند. اما در مورد مرز گفتمان، 

همکاری و نحوه گفت وگو با آمریکایی ها 

توافقی نشان ندادند.

در کنفرانس هاآرتص، گانتز گفت: »از توافقی 

که بهتر و قوی تر باشد، حمایت خواهد کرد 

که ایران را عقب می اندازد و توانایی های 

هسته ای آن را رد می کند و بازرسی و نظارت 

مؤثر بر سایت های این کشور را بازمی گرداند.« 

آویگدورلیبرمن، وزیردارایی، که مانند بنت در 

گذشته به عنوان وزیردفاع خدمت می کرد، 

این هفته اظهارنظر جالبی را مطرح کرد: »در 

عرض پنج سال، ایران یک قدرت هسته ای 

با توانایی اثبات شده خواهد بود.« 

شکی نیست که بنت بین ایدئولوژی و پایگاه 

انتخاباتی کوچکش، همراه با اجماع عمومی 

علیه توافق، آزادی عمل ندارد. او نمی تواند 

سکوت کند، رقبایش به وی حمله خواهند 

کرد. اما او در گفت وگوی خصوصی خود به 

جوبایدن قول داد که کارزار عمومی علیه 

دولت انجام نخواهد داد. او موضع اسرائیل 

را بیان خواهد کرد و کار عملی از طریق 

کانال های دیپلماتیک انجام خواهد شد. 

بایدن از این موضوع قدردانی کرد. 

بنت قادر به حمایت از توافق نیست، اما 

می تواند این رابطه دوجانبه اسرائیل را 

مدیریت کند. مذاکرات هسته ای، پتانسیل 

اولین درگیری واقعی بین اورشلیم و واشنگتن 

را دارد.

یک منبع عالی دولتی در این هفته به 

من گفت که بحث درباره میراث واقعی 

بنیامین نتانیاهو در مورد برنامه هسته ای 

ایران آغاز خواهد شد. و آن میراث چیست؟

او پاسخ داد: »یک بلوف بزرگ.«

ماشین روابط عمومی پیچیده ای که نتانیاهو 

در اختیار داشت، و به ویژه توانایی های 

اثبات شده او در آن زمینه، تصویری را ایجاد 

کرد که برای سایر سیاست مداران دشوار بود. 

بنت با ورود به دفتر نخست وزیری، ساعت ها 

به بررسی مجدد سیاست اسرائیل در مورد 

ایران پرداخت. 

اما منظـور از »یـک بلوف بزرگ« چیسـت؟ 

برای مثال: در نیم سال آخر دوران نتانیاهو، 

بین ژانویه تا ژوئن سال جاری، ترامپ کنار 

رفـت و یک دولـت دموکـرات روی کار آمد. 

ایرانی ها دیگر هراسی از حمله نداشتند. پا 

روی گاز گذاشتند و با سرعت تمام به سمت 

بمب جلو رفتند. سپس برای ما روشن شد 

که تحریم های ترامپ نتیجه مورد انتظار را 

به بار نیاورده است و خروج آمریکا از توافق 

نه تنها وضعیت عینی را بهبود نمی بخشد، 

بلکه حتی آن را بدتر می کند.

مخالفان از تصویب بودجه ملی حدود سه 

هفته پیش نفعی نبرده اند. حواشی در آرای 

کنست بالا گرفته است. استراتژی مخالفان، 

آن ها را به بن بست کشانده است.

https://cutt.ly/oT7qEBT
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وزارت دفاع آمریکا: از گزینه دیپلماسی در 
مورد ایران به طور کامل حمایت می کنیم

جوبایدن از آمریکایی ها خواست که 
وس وحشت نکنند از گونه جدید ویر

تازه ترین واکنش کاخ سفید به
 مذاکرات برجام در وین

صدای آمریکا| 

جان کربی، سخنگوی وزارت دفاع ایالات متحده، بر حمایت 

کامل پنتاگون از مذاکرات و گزینه دیپلماسی تأکید کرد.

سخنگوی پنتاگون در جلسه خبری روز دوشنبه هشتم آذر 

در پاسـخ بـه پرسـش یکـی از خبرنـگاران بـا ایـن مضمـون 

که بـا توجه بـه ادامـه برنامـه  هسـته ای ایـران و درخواسـت 

تهـران بـرای برداشته شـدن همـه تحریم هـا، آیـا وزیردفـاع 

گزینه هـای دیگـری را در رابطـه بـا جمهـوری اسـلامی بـه 

رئیس جمهور آمریـکا ارائه کرده اسـت یا نه، گفـت: »من در 

مورد گفت و گوهـای خاصی که وزیردفاع بـا فرمانده کل قوا 

دارد، چیزی نمی گویـم. البته کار ما ارائه گزینه ها اسـت.«

سخنگوی پنتاگون با تأکید بر ادامه حضور نظامی قابل توجه 

ایالات متحده در منطقه، شـامل ده هاهزار نیروی نظامی و 

حضور نیروی دریایـی در خلیج فـارس، افـزود: »کار ما این 

اسـت که اطمینان حاصل کنیم چنانچه فرمانده کل قوا به 

گزینه هایی نیاز داشـت، آن گزینه ها آماده اند.«

https://cutt.ly/sT7jSpU

خبرگزاری آسوشیتدپرس|  

جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا، گونه امیکرون کرونا را نگران کننده 

خواند، اما گفت: »دلیلی برای وحشت وجود ندارد.«

جوبایدن خاطرنشـان کـرد: »هیچ محدودیت گسـترده ای 

برای آمریـکا در نظر نـدارد«، ولـی از شـهروندان آمریکایی 

خواسـت تا به طور کامل واکسینه شـوند و دز یادآور خود را 

نیز دریافت کنند. او همچنین خواستار استفاده از ماسک 

در مکان های بسـته شد.

رئیس  جمهور آمریکا که روز دوشنبه در کاخ سفید صحبت 

می کرد، گفـت: »ورود گونه جدیـد کرونا به ایـالات متحده 

اجتناب ناپذیـر اسـت، امـا ایـن کشـور بـرای حفاظـت از 

آمریکایی ها ابـزار کافـی را در اختیـار دارد.«

او از حدود 80میلیون آمریکایی بالاتر از پنج سال که هنوز 

واکسینه نشده اند، خواست واکسـن بزنند و از دیگران نیز 

خواسـت که 6 مـاه پـس از دز دوم خـود، اقدام بـه دریافت 

دز یادآور کنند.

https://cutt.ly/KT7h6YZ

خبرگزاری رویترز |

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، در نشست خبری خود در 

روز دوشنبه بیان کرد: »کاخ سفید همچنان بازگشت متقابل 

ایران به پایبندی کامل به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

را هدف اصلی خود در جریان مذاکرات توافق هسته  ای در 

نظر می گیرد.«

جن ساکی در پاسخ به این سؤال که جوبایدن، رئیس جمهور 

آمریکا، تا چه زمانی به ایران فرصت خواهد داد تا از دیپلماسی 

به گزینه  های دیگر برود، گفت: »دیپلماسی همچنان بهترین 

رویکرد برای مسئله ایران است و بازگشت متقابل به توافق 

2015، بهترین گزینه موجود برای محدودکردن برنامه هسته  ای 

جمهوری اسلامی و فراهم کردن بستری برای رسیدگی به 

رفتارهای منطقه  ای این کشور است.«

این اظهارات سخنگوی کاخ سفید هم زمان با برگزاری هفتمین 

دور مذاکرات جمهوری اسلامی در وین برای برچیده شدن 

تحریم  های ضدایرانی صورت می گیرد.

https://cutt.ly/qT7hULl

روزنامه استارز و استرایپس

الطاف نجفی  زاده| 

بیست سال پس از برکناری از قدرت توسط 

تهاجم ایالات متحده، طالبان بار دیگر در ماه 

اگوست مسئولیت اداره افغانستان را به دست 

گرفتند و این کار، ایالات متحده و متحدانش 

را بر آن داشت تا خروج برنامه ریزی شده خود را 

از این کشور سرعت ببخشند. این بنیادگرایان 

سختگیر اسلامی  که ویژگی حکومت پنج ساله 

قبلی آن ها ظلم به زنان و اقلیت ها و پناه دادن 

به تروریست های بین المللی بود، متعهد 

شدند که این بار کارها را به نحوی متفاوت 

انجام دهند. این وعده ها با تردید دولت ها و 

نهادهای چندجانبه جهان مواجه شد که از 

به رسمیت شناختن طالبان به عنوان قدرت 

قانونی افغانستان خودداری کردند و دسترسی 

به میلیاردها دلار دارایی افغانستان را که در 

خارج از کشور نگهداری می شد، مسدود 

کردند و کمک هایی را که مدت ها باعث 

تقویت اقتصاد شده بود، قطع کردند.

کمک های بشردوستانه به قوت خود باقی 

است. در واقع، تعهدات برای تأمین آن از سوی 

ایالات متحده، کشورهای ثروتمند اروپایی و 

چین پس از تسلط طالبان افزایش یافت که 

این کار تا حدی به دلیل جلوگیری از مهاجرت 

دسته جمعی پناهجویان افغان بود. قبل از 

تعلیق کمک های غیرانسانی، کمک کنندگان 

خارجی حدود 75درصد از هزینه های عمومی 

 را تأمین مالی کرده بودند. با محدودیت 

عرضه پول، بسیاری از شرکت های عمومی 

تعطیل شدند، بانک ها برداشت ها را محدود 

کردند و کارگران بدون حقوق باقی ماندند. 

طالبان، پلیس و نیروهای نظامی  افغانستان 

را به کلی اخراج کردند. مقامات سازمان 

ملل هشدار دادند که تا اواسط سال 2022 

حدود 97درصد از جمعیت 39میلیونی 

این کشور در فقر زندگی می کنند. به گفته 

سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل، در 

ماه سپتامبر و اکتبر، تقریباً نیمی  از جمعیت 

این کشور به مواد غذایی سالم و مغذی کافی 

دسترسی نداشتند.

طالبان در دوره قبلی خود در قدرت، زنان را 

از تحصیل، کار و حتی خروج از خانه بدون 

حضور مردانشان منع کردند. این بار، رهبران 

این گروه از نرم شدن این سیاست ها خبر 

دادند، اما مشخص نیست تغییرات آن ها تا 

کجا پیش خواهد رفت. طالبان دیگر نیازی 

به پوشیدن برقع زنان ندارند. در چند ماه 

اول پس از تصاحب افغانستان، زنان در 

بیشتر موارد فقط در زمینه های بهداشت و 

آموزش مجاز بودند. دختران تا کلاس ششم 

مجاز به حضور در مدارس تفکیک جنسیتی 

بودند، اما نه در مقاطع بالاتر. زنان به برخی 

از دانشگاه ها دسترسی داشتند و به برخی 

دیگر دسترسی نداشتند. طالبان هیچ زنی 

را در کابینه خود به کار نگماشتند و وزارت 

امور زنان را منحل کردند. بسیاری از رهبران 

برجسته زن افغانستان یا از کشور گریختند 

یا مخفی شدند.

طالبان که از شاخه سنی اسلام پیروی 

می کنند، اکثراً پشتون  هستند. ) بزرگ ترین 

گروه قومی  افغانستان پشتون ها هستند.( 

پس از حمله القاعده به ایالات متحده در 

11سپتامبر، حمله آمریکا به افغانستان در 

سال 2001 با امتناع طالبان از استرداد 

اسامه بن لادن، تحریک شد. بر اساس 

گزارش کمیته شورای امنیت سازمان ملل، 

500 نفر نیروی القاعده در افغانستان باقی 

مانده است. 

گروهی موسوم به داعش خراسان، بسیار 

فعال تر از القاعده عمل کرده است و حدود 

2200 جنگجو دارد. این گروه با طالبان که 

سال ها با آن ها جنگیده است، در تضاد است. 

داعش خراسان، جهان اسلام را به عنوان 

یک موجودیت واحد می بیند که باید تحت 

حاکمیت آن ها  متحد شود و طالبان را به خاطر 

اینکه حاکم هستند مورد انتقاد قرار می دهند. 

طالبان متعهد شده اند که با این گروه بجنگند 

و انگیزه ای برای این کار دارند، زیرا داعش 

خراسان به دنبال جذب جنگجویان طالبان 

است که خواهان تفسیر سختگیرانه تر از 

قوانین اسلامی  در افغانستان هستند.

ایالات متحده متعهد شد که پس از خروج 

نظامی  خود با تهدیدات از سوی افغانستان 

با استفاده از قابلیت هایی که شامل حملات 

و  هواپیماهای بدون سرنشین، موشکی 

نفوذ  و همچنین  بمب افکن های دوربرد 

کماندویی می شود، مبارزه کند. با این حال، 

از دست دادن پایگاه های داخل کشور و 

اطلاعات روی زمین، انجام موفقیت آمیز 

چنین عملیاتی را بسیار دشوارتر می کند.

https://cutt.ly/RT7wbmP

بازگشت طالبان 
برای افغانستان چه 

اهمیتی دارد؟
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وه  وی از سرگیری فعالیت دو کارگر مسکو: ر
در مذاکرات وین توافق شد

تقویت حضور نظامی آمریکا در استرالیا و 
گوام برای مقابله با چین

اولیانوف: ایران برای مذاکرات مستقیم با 
آمریکا آماده نیست

خبرگزاری تاس|  

وزارت خارجه روسیه با تأکید بر عزم مشارکت کنندگان در 

مذاکرات وین، اعلام کرد که در گفت وگوهای شب گذشته بر 

ادامه فعالیت دو کارگروه موافقت شد.

از جدیت تمام  امروز )سه شنبه(  روسیه  وزارت خارجه 

شرکت کنندگان در مذاکرات احیاء برجام در وین برای نیل 

به نتایج مثبت خبر داد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 

در مذاکرات وین نیز در گفت وگو با خبرنگاران گفت: »نتیجه 

نشست روز گذشته، آغاز خوبی برای این روند کاری بود، زیرا 

نمایندگان هیئت جدید ایرانی انعطاف خاصی را در مورد 

تعدادی از موضوعات بسیار مهم نشان دادند.«

اولیانوف درباره این انعطاف مدنظر خود اظهار داشت: »برای 

مثال، ایرانی ها که لغو تحریم های آمریکا همچنان موضوع اصلی 

آن هاست، توافق دارند که باید هم زمان به موضوع هسته ای 

رسیدگی شود، که نشان دهنده بازگشت تهران به پارامترهای 

اولیه توافق هسته ای منعقدشده در سال 2015 است.«

https://cutt.ly/qT7z0Pm

خبرگزاری اسپوتنیک|

طبق اعلام یک مقام ارشد پنتاگون، آمریکا برای مقابله با چین 

زیرساخت های نظامی خود را ارتقاء می دهد و پایگاه های جدیدی 

در استرالیا و گوام ایجاد می کند.

در ادامه تنش های خبرساز بین چین و آمریکا درباره موضوعات 

مختلف دو و چندجانبه، یک مقام ارشد پنتاگون از تقویت حضور 

و تدارک نظامی واشنگتن به منظور مقابله با پکن خبر داد.

 جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا در ماه فوریه از لویدآستین، وزیردفاع 

این کشور خواسته بود که »یک بررسی درباره وضعیت جهانی 

)وضعیت استقرار نیروهای نظامی و تجهیزات ارتش آمریکا در 

سراسر جهان( انجام دهد.« طبق این گزارش، پنتاگون می گوید 

که این بازنگری کمک می کند تا به بهترین نحو نیروهای نظامی 

را در جهت پیگیری منافع ملی خود )آمریکا( تخصیص دهد.

یک مقام پنتاگون روز دوشنبه )دیروز( از برنامه های این وزارتخانه 

برای تقویت حضور و زیرساخت نظامی آمریکا در استرالیا و 

گوام خبر داد.

https://cutt.ly/nT7l8nX

خبرگزاری  اسپوتنیک|   

میخائیل اولیانوف، نماینده دائمی روسیه در سازمان های بین المللی 

وین اظهار داشت: »ایران برای انجام مذاکرات مستقیم با آمریکا در 

خصوص برجام و بازگشت ایالان متحده به این روند آمادگی ندارد.«

وی در ادامه بیان داشت: »در اینجا هیچ چیزی تغییر نکرده است 

و سیاست فشار حداکثری ترامپ به قوت خود باقی است و علاوه 

بر آن، گه گاه تحریم های اضافی علیه ایران وضع می  شود.«

آمریکایی ها برای عدم پیروی از فشار حداکثری، اعلام آمادگی 

می کنند، البته در صورت دستیابی به نتایج دلخواه در معامله 

هسته ای، اما فعلاً همان خط مشی قبلی خود را پیاده می کنند.

توافق هسته ای ایران و قدرت های بزرگ جهان که به آن برجام 

هم گفته می شود، سال 2015 میان ایران و پنج کشور عضو دائم 

شورای امنیت سازمان ملل متحد متشکل از آمریکا، بریتانیا، فرانسه، 

روسیه و چین به علاوه آلمان منعقد شد. بر پایه این توافق، در برابر 

محدودشدن برنامه هسته ای ایران، تحریم های اعمال شده علیه 

این کشور لغو یا تعلیق شد.

https://cutt.ly/tT7k4nd

وبگاه آنتی وار

پل آنتونوپولوس| 

لفاظی ستیزه جویانه کی یف در مورد استفاده از 

سامانه های موشک ضدتانک جاولین ساخت 

آمریکا در دونباس و همچنین اتهاماتش در مورد 

نقشه های تهاجمی روسیه، وضعیت اسف باری 

را به وجود آورده و باعث تشدید بحران شده است. 

کیریلوبودانف، رئیس سرویس اطلاعات نظامی 

اوکراین، مدعی شد که نیروهای کی یف برای 

اولین بار از سامانه جاولین آمریکایی در دونباس 

استفاده کردند. این مدرک دیگری از نقض 

توافقات مینسک است، در حالی که این توافقات 

به شدت برای سامان دادن به بحران و آتش بس 

در دونباس اهمیت دارند.

بودانف مدعی شد که سامانه های جاولین علیه 

نیروهای روسیه نیز به کار گرفته شدند. این حرف 

البته منطبق بر واقعیت نیست و بیشتر یک ادعای 

صرف است، زیرا نیروهای جمهوری های خلق 

دونتسک و لوهانسک جدای از ارتش روسیه 

هستند. به گفته این رئیس سرویس اطلاعاتی، 

سامانه موشک ضدتانک آمریکایی به همراه 

پهپادهای مونتاژشده بایراکتار ترکیه ای، عامل 

مهمی در مهار نیروهای دفاعی دونباس خواهند 

بود. در عین حال، او معتقد است که اوکراین 

نیازمند به حمایت آمریکا خواهد بود و از واشنگتن 

خواست تا هرچه زودتر کمک کند.

این سخنان تحریک آمیز روشنی از سوی اوکراین 

است. همین واقعیت که ارتش اوکراین مجهز 

به سامانه های جاولین شده است، شرایط 

تحریک کننده ای را علیه نیروها دفاعی دونباس 

ایجاد می کند. استفاده از تسلیحات ضدتانک 

نه تنها اهداف زرهی بلکه دیگر ادوات نظامی 

را نابود می کند. در واقع، مجهزشدن به چنین 

سامانه موشکی به اوکراین دل وجرأت می دهد 

تا از تسلیحات قدرتمندتری علیه جمهوری های 

دونباس استفاده کند.

اعلام مقامات اوکراینی در مورد استفاده از این 

سامانه آمریکایی در دونباس، تلاشی از سوی 

کی یف است تا اینکه قدرتش را به نمایش بگذارد 

و حمایت غرب را ثابت کند و در عین حال، تلاشی 

برای تحریک طرف مقابل و اقدامات تلافی جویانه 

است. کی یف به همراه شرکاء غربی عملاً فضای 

خصمانه ای را برای یک درگیری احتمالی به وجود 

آورده است و از این طریق وضعیت را به مرحله 

انفجاری می کشاند. سامانه های موشکی جاولین 

گران هستند و هر کشوری قادر به خرید آنها 

نیست. با این حال، استفاده از آن ها ابعاد همکاری 

نظامی مستقیم آمریکا با کی یف را نشان می دهد.

لازم به یادآوری است که در اواسط نوامبر اعلام 

شد که اوکراین 80 تن مهمات آمریکایی را دریافت 

کرده است. بنابر اعلام سفارت آمریکا در کی یف، 

این چهارمین کمک 60میلیون دلاری اضافه 

بر کمکی است که رئیس جمهور جوبایدن در 

آگوست به اوکراین فرستاده بود. وزیردفاع آمریکا، 

لویدآستین، قبل از این گفته بود: »واشنگتن از 

2014 بیش از 2.3میلیارد دلار برای حمایت 

از ارتش اوکراین در نظر گرفته است.«

علی رغم این اظهارات در مورد استفاده از سامانه 

جاولین در دونباس، این امر عملاً مزیت خاصی 

به ارتش اوکراین نداده است. با این حال، این 

اظهارات به همراه اظهارات مربوط به استفاده از 

پهپادهای بایراکتار و ادعاهای مربوط به حمله 

قریب الوقوع روسیه به اوکراین، فضای کلی از 

خصومت و تنش را به وجود آورده است. این فضا 

می تواند منجر به اشتباهات و سوءتفاهم هایی 

شود که تنش را به حد تقابل نظامی برساند.

رسانه های آمریکایی به جای آرام کردن وضعیت، 

آتش تنش را با انتشار ادعاهای دروغ بیشتر 

می کنند و مدعی هستند که بنابر گزارش های 

برخی از سرویس های اطلاعاتی آمریکا، روسیه 

می تواند در اوایل سال آینده و از نواحی کریمه، 

بلاروس و شرق به اوکراین حمله کند. به گزارش 

بلومبرگ، آمریکا هفته قبل اطلاعات مربوط به 

تجمیع سربازان روسی در مرز با اوکراین را به 

متحدان اروپایی اش داده است.

این حرف آشکارا دروغ است و از سوی رسانه های 

واشنگتن منتشر می شود تا دولت های اروپایی 

را مجبور به اعمال فشار بیشتر بر روسیه کند و 

بار دیگر ثابت می کند که موضوع اوکراین در 

تنش بین مسکو و بروکسل اهمیت دارد. نشت 

اطلاعات سازماندهی شده خطرناک است، زیرا 

کی یف را تشویق به ادامه سیاست دروغ پراکنی 

و تقابل می کند.

https://cutt.ly/AT7QvDr

اخبار جعلی آمریکا در مورد
 نقشه های روسیه برای حمله به اوکراین 
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پایگاه خبری آروتزشوا| 

یک مقام ارشد اماراتی به اسرائیل هیوم گفت: 

»ائتلافی که با تشویق ترامپ شکل گرفت، که 

اساساً یک پیمان دفاعی منطقه ای غیررسمی 

با حمایت آمریکا بین اسرائیل و کشورهای 

حاشیه خلیج فارس بود، از بین رفته است.«

طبق گزارش اسرائیل هیوم، طی چند ماه 

گذشته، به خصوص از زمان ورود جوبایدن به 

کاخ سفید، مقامات ریاض و ابوظبی، استراتژی 

جدیدی را در زمینه سیاست های خارجی خود 

در قبال ایران و تجدید روابط دیپلماتیک با 

جمهوری اسلامی، اتخاذ کرده اند. 

این  ابتدا  که  ادامه، خاطرنشان کرد  در 

عربستانی ها بودند که یک سری جلسات 

مخفیانه در بغداد با مقامات ارشد ایرانی برگزار 

کردند که در میان آن ها سفیر عربستان در عراق 

نیز حضور داشت. سپس اماراتی ها با ایرانی ها 

به گفت وگو پرداختند و حتی انورقرقاش، وزیر 

امور خارجه سابق را به منظور هدایت تلاش ها 

برگزیدند.

قرقاش که با علی باقری، معاون وزیر امور خارجه 

و مسئول برنامه هسته ای ایران دیدار کرده 

بود، پس از این ملاقات، اعلام کرد: »هدف از 

آن تثبیت روابط و کاهش تنش با ایران بوده 

است.« این دیپلمات ارشد اماراتی افزود: »هیئت 

نمایندگان ارشد امارات به زودی به پایتخت 

ایران سفر خواهند کرد.«

این تجدید گفت وگو فقط مختص ایران 

تلفنی  صحبتی  از  پس  است.  نبوده 

با  محمدبن زایدآل نهیان، ولیعهد امارات 

بشاراسد، وزیر امور خارجه امارات برای دیدار 

با اسد به دمشق اعزام شد؛ علی رغم هشدار 

واشنگتن مبنی بر اینکه ممکن است این کشور 

به دلیل انجام این کار با تحریم هایی روبه رو شود.

در ابتدا، امارات دلیل این دیدارها را بهبود روابط 

در منطقه و ازبین بردن درگیری و همچنین 

کمک به دولت سوریه برای خارج کردن خود 

از چنگال ایران عنوان کرد. با این حال، اکنون 

مقامات ارشد امارات و عربستان اعتراف کرده اند 

که دلیل اصلی تغییر سیاست این بوده است که 

ائتلاف منطقه ای ضدایرانی و بر اساس توافق 

ابراهیم که شامل اسرائیل، بحرین، امارات و 

عربستان می شد، از هم پاشیده است و اساساً 

دیگر وجود ندارد. یک مقام ارشد در ابوظبی 

به اسرائیل هیوم گفت: »ما اخیراً آموزش ها و 

تمرین های نظامی مشترکی را برگزار کردیم 

که هدف آن ارسال پیامی روشن به تهران بوده 

است. اما ائتلافی که توسط ترامپ و دولت او 

شکل گرفت، نابود شده است.«

https://cutt.ly/YT7iP5F

بایدن برای تضعیف پیمان 
دفاعی منطقه ای علیه ایران 

دست به هرکاری زده است

ایران هسته ای تهدیدی برای اسرائیل نیست

ایران به مذاکره کنندگان در خصوص برنامه 
هسته ای خود هشدار داد

وبگاه جوئیش نیوز سیندیکیت

دانیل سیریوتی| 

منصورعباس امیدوار است موفقیت فهرست 

متحد عربی، دیدگاه جناح های فلسطینی 

را تغییر دهد و این حزب آماده همکاری با 

لیکود در آینده است.

رئیس حزب اسلام گرای اسرائیل، تهدید 

ناشی از برنامه هسته ای ایران را کم اهمیت 

جلوه داد و آن را توخالی خواند.

منصورعباس می گوید: »موضوع هسته ای 

ایران را تهدیدی برای اسرائیل نمی دانم. 

مطمئناً یک تهدید وجود دارد، اما آن را به 

حرفه ای ها واگذار می کنیم.«

او همچنین در این مراسم گفت: »همکاری 

را رد  آینده  با حزب لیکود در  سیاسی 

نمی کند، اما از افشای پیشنهاد رئیس حزب 

و بنیامین نتانیاهو در انتخابات گذشته، 

خودداری کرد.«

»شرکاء سیاسی نیز مرا تحت فشار قرار 

می دهند تا همه چیز را منتشر کنم.«

وی نظرش درباره آویگدورلیبرمن، رهبر حزب 

اسرائیل بیتنو )اسرائیل خانه ما( که چپ ها او 

را به  دلیل موضعش علیه اسرائیل های عرب، 

نژادپرست می دانند، این گونه بیان کرد: »او 

وزیری وزین و رهبری سیاسی است که با همه 

ارتباط و سعی در ارتقاء منافع همگان دارد.«

او گفت: »با نظرات و اظهارات گذشته لیبرمن 

آشناست.«

منصورعباس گفت: »یک سیستم اعتماد در 

داخل ائتلاف در حال توسعه بود. لیبرمن و 

نفتالی بنت شریک یکدیگرند و این قابل تقدیر 

است.«

عباس در مورد موضوع فلسطین گفت: 

»امیدوارم همه جناح های فلسطینی به 

درگیری با اسرائیل نگاه متفاوتی داشته باشند 

و درک کنند که امکان ایجاد تغییر وجود دارد. 

معتقدم موفقیت ما، یعنی فهرست متحد 

عربی، بر آن ها نیز تأثیر خواهد گذاشت.«

وی با توجه به شرکت اسحاق هرتزوگ، 

رئیس جمهور اسرائیل در مراسم حنوکا در 

روز یکشنبه، بیان کرد: »باید در مسائل دینی 

بسیار مراقب باشیم، زیرا در آن زمان است 

که سیاست از کار می افتد و فقط احساسات 

به  وجود می آید. وقتی حساسیت های مذهبی 

در میان باشد، مردم از منطقی بودن دست 

می کشند.«

وی افزود: »سوء استفاده از باورهای مذهبی 

و تبدیل آن به ابزار سیاسی، منجر به نگرانی 

می شود. بهای آن را خواهیم پرداخت. باید 

باهوش باشیم.«

https://cutt.ly/fT7iOl3

روزنامه نیویورک تایمز|  

روزنامه نیویورک تایمز، شامگاه دوشنبه گزارشی درباره نشست کمیسیون 

مشترک برجام در وین اتریش منتشر کرد. این روزنامه آمریکایی نوشت: 

»یک مقام ارشد اروپایی که خواست نامش فاش نشود گفت، مذاکره کننده 

ایران در این نشست گفت: در صورتی که خواسته های ایران برآورده نشود، 

ایران برنامه هسته ای خود را شدت خواهد بخشید.«

پایگاه خبری آکسیوس نیز شامگاه دوشنبه در گزارشی نوشت که دو منبع 

آمریکایی اعلام کردند که رژیم صهیونیستی دو هفته پیش اطلاعاتی 

را با متحدان آمریکایی و اروپایی به اشتراک گذاشته است که نشان 

می دهد ایران گام های فنی برای آماده سازی غنی سازی اورانیوم تا 

غنای 90درصد را برداشته است. 

بر اساس اطلاعاتی که توسط رژیم صهیونیستی با آمریکا به اشتراک 

گذاشته شده است، ایران مقدماتی را فراهم کرده که به این کشور اجازه 

می دهد تا در صورتی که تصمیم بگیرد طی چند هفته غنی سازی 

90درصد را آغاز کند.
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اندیشکده آمریکن کانسروتیو

پیترون برو| 

دو سال پیش، وارد کافه ای در فلورانس شدم 

بگیرم؟«  اسپرسو  و گفتم: »می توانم یک 

پیشخدمت پاسخ داد: »نه، نه، اینجا باید اول 

بگویید  buongiorno )صبح بخیر(، لبخند 

بزنید، و پس از آن ما سفارش شما را می گیریم. 

این روش را امتحان کنید، خیلی خوب است.« 

آنجا مکانی مدنی بود، اما آمریکا نبود. آمریکا به 

یک مکان غیر متمدن تبدیل شده است.

تقریباً همه ما متقاعد شده ایم که این فرهنگ ما 

از بین رفته است. مشکل این است که ما به شدت 

در مورد چیزهایی که خراب شده اند، اختلاف نظر 

داریم و هرگز برایمان مهم نیست که چگونه آن 

را تعمیر کنیم. بسیاری از ما مطمئن هستیم 

که شرایط مدارسمان بد است. این موضوعی 

بسیار اساسی برای جامعه است، زیرا مدارس 

به بچه ها می آموزند که چگونه با یکدیگر زندگی 

کنند. تخریب شدن ارزش های اساسی بسیار 

خطرناک است.

اما ما حتی نمی توانیم بر سر این موضوع به توافق 

برسیم که کدام کتاب ها را در کلاس انگلیسی 

تدریس کنیم، و اینکه آیا کل سیستم آموزشی صرفاً 

بیان نژادپرستی سیستماتیکی برای همه چیز دارد 

یا خیر. این ها مشکلات اجتماعی بسیار بزرگ 

و اساسی حل نشده ای هستند. من کشورهای 

دیگری با چنین مشکلاتی را نمی شناسم. من 

جایی را نمی شناسم که از خودش ناراضی باشد، 

فقط به این دلیل که به محارم فکری به عنوان یک 

تسکین دهنده متوسل می شود.

این نتیجه آموزش بر اساس ایدئولوژی است. 

ثروتمندان اکنون از میان مدارس خصوصی، 

متناسب با نیازهایشان یکی را انتخاب می کنند. 

خانواده های طبقه متوسط خانه های خود را بر 

اساس مدرسه دولتی که در محدوده آن خانه 

است، خریداری می کنند. مدرسه بیشتر مکانی 

برای انتقال غذا و لباس های مستعمل است تا 

دانش. کودکان آمریکایی در تحصیلات خود 

نسبت به یکدیگر محتوای بسیار متفاوتی دریافت 

می کنند و هرگز به کیفیت های آموزشی اهمیت 

نمی دهند.  یکی از چیزهایی که مدارس معمولاً 

سعی می کردند انجام دهند، آموزش شهروندی 

بود، یعنی آموزش نقشی که یک فرد باید در یک 

دموکراسی ایفاء کند. این مفهوم باید شکست 

خورده باشد، زیرا تعداد کمی از ما معتقدیم که 

انتخابات ما ارتباط زیادی با دموکراسی دارد. 

بسیاری از مردم صرفاً تسلیم شده اند و نتیجه 

انتخابات تنها زمانی منصفانه است که شخص 

مورد نظر ما پیروز شود.

HTTPS://CUTT.LY/CT7SKUS

ایالات متحده آمریکا، 
دیگر
متحد نیست

بزرگی نیروی هواییی ایران به معنای خوب بودن آن نیست

دولت بایدن نگران است که ایران در توسعه ادوات 
هسته ای خود بیش از حد �ییش برود

نشریه نشنال اینترست

دیویدآکس| 

نیروی هوایی ایران بر روی کاغذ یکی از بزرگ ترین 

نیرو های هوایی در جهان است. آرایش جنگی آن 

شامل حدود 350 جنگنده است که بیش از دو 

برابر تعداد نیروهای هوایی ایران سلطنتی است.

اما اکثر جنگنده های ایران قدیمی و فرسوده 

هستند. آن هایی که قدیمی نیستند هم فقط 

کپی های جدیدی از طرح های قدیمی هستند. 

اسکادران های نیروی هوایی با هواپیماهای 

F ،14-F-5 و F-4 ساخت آمریکا مربوط به 

دهه 1970، برخی از میگ 29 ها و جنگنده 

بمب افکن های سوخوی قدیمی دهه 1980 

و چند فروند J-7 ساخت سال 1990 که ایران 

در طی این مدت از چین خریداری کرد، فعالیت 

می کنند.  تنها خریدهای اخیر ایران، نسخه های 

بومی و مهندسی معکوس F-5 هستند. اما در 

صورتی که تمام اخبار و شایعات صحت داشته 

باشند، این کشور بارها برای خرید جنگنده های 

جدید تلاش کرده است. آنچه در ادامه می آید، 

فهرستی از جنگنده هایی است که طبق 

گزارش ها، ایران قصد داشت آن ها را بخرد، اما 

نتوانسته است. در سال 1990، تهران سفارش 

خرید 24 فروند جنگنده MiG-31 را در کنار 

 31-MiG .سایر تسلیحات، از موسکو صادر کرد

دوموتوره جانشین اتحاد جماهیر شوروی برای 

MiG-25 ماخ 3 بود. میگ 31 می توانست 

توانایی ایران برای گشت زنی در حریم هوایی 

و تهدید همسایگان خود را به طور قابل توجهی 

بهبود بخشد. اما اتحاد جماهیر شوروی قبل از 

اینکه بتواند خلأ نیروی هوایی ایران را پر کند، 

فروپاشید. در سال 1992، تهران دوباره تلاش 

کرد و به روسیه تشنه پول، یک سری جدید از 

 ،22-Tu 29 و همچنین بمب افکن-MiG

 31-MiG 24 27 و-MiG جنگنده بمب افکن

سفارش داد. این بار آمریکا با موفقیت بر روسیه 

فشار آورد تا فروش را لغو کند. طبق گزارش ها، 

آمریکا حتی پیشنهاد خرید میگ-31 از روسیه 

را با قیمتی بالاتر از توان خرید ایران داده است.

9 سال بعد در سال 2001، تهران یک بار دیگر 

برای دستیابی به MiG-31 تلاش کرد و حتی 

پیش پرداخت هزینه آن ها را نیز واریز کرد. باز هم 

آمریکا برای لغو قرارداد به روسیه فشار آورد و موفق 

شد. گزارش ها مبنی بر تلاش های ادعایی ایران 

برای خرید جنگنده های Su-27 یا نسخه مدرن تر 

Su-30 همان هواپیما از روسیه فراوان است. 

در سال 2007، شایعات مربوط به قراردادی 

برای 250 فروند سوخو 30 از آژانس صادرات 

تسلیحات روسیه منتشر شد، اما در نهایت روسیه 

منکر چنین فروشی شد. 

https://cutt.ly/BT7a1im

پایگاه خبری آکسیوس |  

پایگاه خبری آکسیوس گفته است که انتظارات مقامات آمریکایی 

بسیار پایین است و معتقدند ایرانی ها هنوز آماده مذاکره جدی نیستند.

به ادعای این وبگاه خبری آمریکایی، مقامات ارشد جامعه اطلاعاتی 

ایالات متحده ارزیابی کرده اند که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

ایران، سلف خود، حسن روحانی را سازشگری ضعیف می داند که 

در سال 2015 با ایالات متحده و دیگر قدرت های جهانی توافقی 

بد را مذاکره کرد.

طبق این ادعا، همان میزانی هم که در دولت بایدن خوش بینی وجود 

دارد، ریشه در این امیدواری دارد که رئیسی در نهایت مایل به مذاکره 

درباره توافق جدیدی باشد که تفاوت چندانی با توافق قبلی ندارد، اما 

به جای توافق روحانی، توافق رئیسی نامیده می شود.

طبق گزارش این رسانه آمریکایی به نقل از منابع آگاه با بحث های 

داخلی دولت آمریکا، مقامات ارشد بایدن عمیقاً نگران هستند که 

ایران در توسعه هسته ای کنونی خود بیش از حد پیش برود.
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وبگاه میدل ایست آی  - مارکوکارنلوس | 

مذاکرات بر سر توافق هسته ای ایران قرار است که در روز 29نوامبر، 

پس از یک وقفه طولانی بعد از انتخابات ریاست جمهوری ایران 

از سر گرفته شود. بریتانیا، فرانسه، آلمان، روسیه و چین، به علاوه 

اتحادیه اروپا، بار دیگر در همان اتاق مذاکره کنندگان ایرانی 

قرار خواهند گرفت، زیرا تیم آمریکایی در اتاقی جداگانه مستقر 

است. ایران از زمان خروج یک جانبه آمریکایی ها از برجام در ماه 

مه سال 2018، از مذاکره رودررو با آمریکایی ها امتناع کرده 

است. تاکنون، مذاکرات اصلی توسط یک مقام اتحادیه اروپا 

انجام شده است. این روش ایده آلی برای مقابله با گفت وگوهای 

بسیار مهم نیست. اما این اولین بار خواهد بود که تیم دولت جدید 

ابراهیم رئیسی، با سایر طرف های توافق هسته ای دیدار می کند 

و امیدواریم موضع خود را در مورد چارچوب توافق بیان کند. به 

گفته محمدجوادظریف، وزیر امور خارجه پیشین ایران، قبل 

از به تعویق افتادن مذاکرات، در ماه ژوئن بر سر یک چارچوب 

آزمایشی توافق شده بود. ظاهراً آمریکا با لغو برخی تحریم ها در 

ازای محدودکردن فعالیت های غنی سازی اورانیوم توسط ایران 

موافقت کرده است. سیگنال هایی که از تهران می آید، دلگرم کننده 

نیست. علی باقری کنی، مذاکره کننده جدید ایران، گفت وگوهای 

آتی را به هیچ  وجه مذاکرات هسته ای نمی داند و آن را به مذاکرات 

برای رفع تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی تقلیل می دهد. 

ایرانی ها ممکن است یک بار در اتاق مذاکره نرم شوند، اما به نظر 

می رسد تهران عجله ای برای انجام توافق ندارد.

https://cutt.ly/9T7jWxw

نشریه اسپکتیتور

جِدبابین| 

هفته گذشته، دولت اسرائیل به بایدن هشدار داد که رویکرد جدید آمریکا در پی 

احیاء توافق برجام بسیار خطرناک است. اسرائیلی ها درباره توافق تعهد کمتر در 

قبال امتیاز بیشتر، هشدار می دهند.

نقص در این توافق از همان ابتدا آشکار بود. ایران اجازه بازرسی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی  از چندین سایتی را که در آن ها تحقیقات تسلیحات هسته ای مانند 

توسعه ماشه های بمب هسته ای ادامه دارد، نمی دهد. ایرانی ها به طور مخفیانه 

نیز برای غنی سازی اورانیوم با سطوح بالاتر کار می کردند.

در دولت های گذشته، هرگونه توافقی در مورد سلاح های هسته ای، برای تصویب 

به سنای آمریکا ارائه شده بود. اوباما و سایر اعضاء گروه )1+5( آن را به شورای 

امنیت سازمان ملل ارائه کردند که در آنجا تصویب شد.

ترامپ که به درستی برجام را بدترین توافق تاریخ نامید، در سال 2018 آن را 

لغو کرد. ترامپ همچنین کارزار فشار حداکثری خود را علیه ایران اعمال کرد و 

اقتصاد این کشور را برای مدتی به زانو درآورد. از آن زمان، خرید نفت ایران توسط 

چین کاهش یافته است، که به اقتصاد ایران این امکان را داده است که اگر شکوفا 

نشود، بهبود یابد.

ایران اصرار دارد که برنامه هسته ای این کشور همیشه با اهداف صلح آمیز بوده 

است. اما همان طور که افشای ده هاهزار سند توسط اسرائیل در سال 2018 

نشان داد، ایران همیشه دروغ می گوید و در عین حال تمام تلاش خود را برای 

تولید سلاح هسته ای انجام می دهد.

اگر اسرائیل به سایت های هسته ای ایران حمله می کرد، جنگ بزرگی شعله ور 

می شد که می توانست فراتر از غرب  آسیا گسترش یابد. بایدن با تکمیل یک توافق 

جدید تسلیحات هسته ای با ایران، گزینه های دیپلماتیک را برای اسرائیل و آمریکا 

حذف خواهد کرد.

اگر بایدن در احیاء برجام موفق شود، اسرائیل چاره ای جز استفاده از نیروی نظامی 

 برای توقف توسعه سلاح های هسته ای ایران نخواهد داشت. اسرائیل کشور کوچکی 

است که می تواند با انفجار یک سلاح هسته ای به معنای واقعی کلمه از بین برود.

https://cutt.ly/1T7sK6q

نشریه پولیتیکو

نهال طوسی، استفانی لیختنشتاین| 

ایرانی ها خواســته های غیرواقعی دارند و در مقابل ناظر هســته ای ســازمان ملل پاسخگو 

نیســتند. اسرائیلی ها بار دیگــر ایران را تهدیــد به حمله نظامــی کردند.

ــا ازسرگیــری مذاکــرات بــر سر احیــاء توافــق برجــام در روز دوشــنبه، پــس از یــک وقفــه  ب

پنج ماهــه در ویــن، حال وهــوای مذاکره کننــدگان کامــلاً تیره وتــار نشــده، امــا لفاظی هــا 

ــن  ــت ای ــه شکس ــر دو ب ــران، ه ــنگتن و ته ــه واش ــد ک ــر می رس ــت. به نظ ــده اس ــر ش تندت

مذاکــرات اذعــان دارنــد. 

از آنجایــی کــه ایــران برنامــه هســته ای خــود را بــه حالــت قبــل از برجام پیــش برده اســت، 

حاشــیه های قبلــی از جملــه اصرار اسرائیــل بــر اســتفاده از نیــروی نظامــی  بــرای نابودی 

برنامه هســته ای جمهــوری اســلامی ادامــه دارد.

اما احتمالاً اکنون خطرات بیشــتر شــده اســت. برنامه هســته ای ایــران که تهران همیشــه 

آن را حفظ کــرده، بــرای اهداف صلح آمیز اســت.

همیــن هفتــه گذشــته، مقامــات ایرانــی حــاضر بــه توافــق بــا آژانــس بین المللــی انــرژی 

اتمی نشــدند. این رفتــار زنگ خطــر را در اروپــا به صــدا درآورد و به هشــدارهای واشــنگتن 

منجــر شــد. امــا آن طــور کــه برخــی از منتقــدان نظــام امیــدوار بودنــد، منجــر بــه صــدور 

قطعنامــه توهین آمیــز علیــه ایــران نشــد.

ــد ماننــد توافــق هســته ای ســال 2015 روی وحــدت میــان کشــورهای  آمریــکا نمی توان

شریــک خــود حســاب بــاز کنــد. روابــط آمریــکا بــا چیــن در ســال های اخیــر بدتــر شــده و 

روابــط بــا روســیه رو بــه کاهــش اســت. 

ایــران بــر محدودکــردن برنامــه هســته ای خــود تأکیــد نمی کنــد، در حالــی کــه از آمریــکا 

می خواهد همــه تحریم هــا از جملــه تحریم های اعمال شــده توســط ترامپ را به شــیوه ای 

قابل راســتی آزمایی لغــو کنــد. بــا ایــن حــال، بعیــد اســت کــه ایــن امــر اتفــاق بیفتــد، زیرا 

بســیاری از تحریم هــای جدیــد بــا جاه طلبی هــای هســته ای ایــران ارتباطــی نداشــتند.

مقامات ایرانــی همچنین از بایدن خواســتند تــا تضمین کند کــه در صورت احیــاء برجام، 

آمریــکا دیگــر از ایــن توافــق خــارج نخواهد شــد. اما بعید اســت کــه بایــدن بتواند رؤســای 

جمهور بعــدی خود را بــرای ایــن کار مقید کنــد و احتمال کمی  وجــود دارد که هــر توافقی 

کــه او منعقد کنــد، با اســتقبال گســترده در کنگره مواجه شــود.

https://cutt.ly/VT7hxT0

مسیر رسیدن به توافق هسته ای 
مملوء از موانع است

اسرائیل درباره ایران چه 
هشداری به بایدن داده است؟

مذاکرات هسته ای ایران به 
دست فراموشی سپرده میشود
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روزنامه ایندیپندنت| 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا با اصرار بر تقلب در 

انتخابات 2020 اعلام کرد حاضر است با هر سیاست مدار یا سردبیر 

رسانه آمریکایی مناظره کند.   به نوشته روزنامه »ایندیپندنت«، 

ترامپ در بیانیه ای نوشت: »رسانه های اخبار جعلی نمی توانند این 

حقیقت را تحمل کنند که بسیاری از مردم در کشور ما این حقیقت را 

می دانند که انتخابات 2020 متقلبانه بود و دزدیده شد. با این حال 

تقریباً هر مقاله ای که نوشته می شود حاوی کلمات »دروغ بزرگ« و 

»حقایق ثابت نشده« و غیره هستند.« ترامپ افزود: »مشتاق هستم 

که روسای روزنامه های مختلف یا حتی سیاست مداران چپ گرای 

افراطی را به چالش بکشم که دروغ بزرگ را که در واقع بی نظمی 

در رأی گیری و حقه بازی در مقیاسی وسیع و تعیین کننده بود، 

تداوم بخشیدند.« ترامپ در ادامه نوشت: »این ]دعوت[ اعضای 

کمیته غیرمنتخب حزبی دموکرات ها را هم شامل می شود که از 

پرداختن به علت اصلی اعتراضات ششم ژانویه امتناع می کنند. 

دلیلش نتایج انتخابات جعلی بود.« او با اشاره به اینکه می داند 

کسی این دعوت را نمی پذیرد افزود: »اگر هرکس مایل به مناظره 

عمومی درباره حقایق و نه داستان سرایی ها باشد، لطفاً به من 

اطلاع دهد.« ششم ژانویه )17 دی( کنگره آمریکا در حال شمارش 

آرای مجمع گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه انتخابات 

ریاست جمهوری سوم نوامبر بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار 

آمریکایی به نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، ترامپ از هوادارانش 

خواست تظاهرات به اصطلاح مسالمت آمیز برگزار کنند.

https://cutt.ly/ET7bMXO

روزنامه جروزالم پست 

بنجامین واینتال|  

سـخنگوی نیروهای مسـلح جمهـوری اسـلامی، سرتیـپ ابوالفضل شـکارچی، روز شـنبه 

و در طـی مصاحبه ای با رسـانه دولتـی رژیـم ایـران از نابودی کامـل دولت یهـودی گفت.

شـکارچی به خبرگزاری دانشـجویان ایران گفـت: »ما از نابـودی اسرائیل عقـب نخواهیم 

نشسـت، حتی یک میلی مـتر. مـا می خواهیـم صهیونیسـم را در دنیا نابـود کنیم.«

اظهـارات حاکـی از نسل کشـی و یهودی سـتیزی شـکارچی درسـت در روزهـای قبـل از 

سرگیری مذاکرات هسـته ای در وین و در روز دوشـنبه گفته می شـود. ایـن مذاکرات برای 

مهار برنامه هسته ای غیرقانونی جمهوری اسلامی ایران است. آمریکا و مابقی قدرت های 

دنیا به دنبال این هسـتند کـه در ازای برداشـتن تحریم هـای اقتصـادی، محدودیت های 

موقتی را بر برنامه اتمـی آن ایجاد کنند. اسرائیل و دیگر کشـورها معتقدند کـه رژیم ایران 

به دنبال تولید تسـلیحات هسـته ای است.

این ژنرال ایرانی از بحرین و امارات متحده عربی هم به خاطر عادی سازی روابط دیپلماتیک 

با اسرائیـل انتقاد کرد و این دیپلماسـی را بـرای رژیم آخونـدی ایـران تحمل ناپذیر خواند. 

شـکارچی گفـت: »عربسـتان سـعودی، بحریـن، امـارات و دیگر کشـورهایی کـه به عنوان 

کشـورهای مسـلمان شـناخته می شـوند، در نظر ما بخشـی از رژیم صهیونیستی هستند 

و این نکته ای مهم اسـت.«

شـکارچی پیش از این هم به اسرائیل تاخته بـود و گفته بود که رژیم ایـران می تواند »حیفا 

و تل آویو را در کوتاه ترین زمان ممکن با خاک یکسـان کند.«

آمریکا به رهبری دولت های دموکرات و جمهوری خواه رژیم ایران را به عنوان خطرناک ترین 

رژیم حامی تروریسم در جهان طبقه بندی کرده است. 

شـیناوجودی، یـک مخالـف ایرانی اسـت کـه از این کشـور فـرار کـرده و در آلمـان زندگی 

می کند. او بـه جروزالم پسـت گفت: »ایـن رژیم، ایـران و برخـی از کشـورهای خاورمیانه را 

به نابـودی کشـانده و منطقه را بـه منطقه جنگـی مبدل کرده اسـت. ما مشـکلات داخلی 

داریـم و مردم ما حتی به فکر جنگیدن با دیگر کشـورها نیسـتند. آنها حتـی نمی دانند که 

چرا باید از اسرائیل منتفر باشـند. مـردم ما به جای نقشه کشـیدن برای نابـودی اسرائیل، 

خوشحال خواهند شد تا از فناوری آب آن اسـتفاده کنند. ما باید کشورمان را از دست این 

رژیم شـیطانی نجات دهیـم و ایران اشغال شـده را مبدل بـه ایرانـی آزاد کنیم.« 

https://cutt.ly/FT7jksA

وبگاه ریل کلیردیفنس

دیویدوو | 

بر اساس گزارش جدید آکسیوس، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، اخیراً پیشنهادی 

را برای توافق موقت با ایران به همتای اسرائیلی خود، ایال هولاتا ارائه کرده است که در آن 

پیشنهاد آزادسازی مقداری از پول های مسدودشده جمهوری اسلامی در ازای تعلیق غنی سازی 

اورانیوم 60درصد توسط این کشور را می دهد.

این گزارش آکسیوس به نقل از یک مقام اسرائیلی که نامش فاش نشده، حاکی از آن است که 

اسرائیل مخالف توافق موقت است. می توان فرض کرد که موضع اسرائیل با عربستان و دیگر 

متحدان آمریکا در خلیج فارس مشترک است.

در همین حال، رویترز هفته گذشته گزارش داد که آژانس بین المللی انرژی اتمی، در اوایل ماه 

جاری در گزارشی محرمانه به اعضاء خود اطلاع داد که ایران هنوز به بازرسان اجازه دسترسی 

برای نصب مجدد دوربین های نظارتی در کارگاه هسته ای کرج که اجزای سازنده سانتریفیوژها 

را می سازد، نداده است.

ایران با حمایت چین و روسیه وارد دور جدید مذاکرات می شود. ابراهیم رئیسی و ولادیمیرپوتین 

هفته گذشته در تماس تلفنی در مورد امضاء توافقنامه مشارکت استراتژیک صحبت کردند.

متأسفانه، دولت بایدن هیچ گونه اطمینانی را به وجود نیاورد که دیدگاهی استراتژیک برای 

مقابله با اتحاد ایران، روسیه و چین باشد.

جدایی بیشتر آمریکا از خاورمیانه باعث تسریع رقابت تسلیحاتی در این منطقه ناآرام می شود، 

زیرا کشورهای عربی میانه رو مانند عربستان و امارات از هم اکنون امور را برای مقابله با نفوذ 

ایران در دست گرفته اند. عربستان در سال 2020 مبلغ 58میلیارد دلار برای خرید تسلیحات 

هزینه کرد که این کشور را به ششمین بودجه نظامی  و بزرگ ترین واردکننده تجهیزات نظامی 

 در جهان تبدیل کرد.

بعید به نظر می رسد که تصمیم بایدن برای آزادسازی ذخایر استراتژیک نفت آمریکا، قیمت 

نفت را تا حد زیادی افزایش دهد.

احتمالاً در واکنش به افزایش فشار بایدن، آلمان هفته گذشته تصمیم گرفت تا تأیید برنامه 

نورداستریم2 را به تعویق بیندازد. این امر باعث شد تا قیمت گاز طبیعی اروپا 30درصد افزایش 

یابد. با سردترشدن هوا، تأثیر منفی قیمت بالای گاز بر اقتصاد اروپا در ماه های آینده آشکارتر 

خواهد شد. پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ، نظم جهانی باثبات تری را ایجاد نکرد. 

https://cutt.ly/oT7jhlY

ترامپ سیاستمداران و رسانه های 
آمریکا را به مناظره دعوت کرد

صحبت های سرتیپ ایرانی درباره 
نابودی اسرائیل قبل از آغاز مذاکرات 

هشدار  درباره گرم شدن روابط 
چین، ایران و روسیه
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As far as specifics, the three issues that were under discussion in previous 6 
rounds are - or should be - at the heart of what Vienna talks need to tackle: 
Sanctions, nuclear, and sequencing. None of these can be fully addressed in 
isolation from the others.

Ali Vaez @AliVaez

جزئیات سه موضوعی که در 6 دور قبلی مذاکرات مورد بحث قرار گرفته بودند یا باید قرار بگیرند که 
در مذاکرات وین باید به آن پرداخته شود: تحریم ها، مسئله هسته ای و مراتب بعدی آن ها می باشد . هیچ 

یک از این ها را نمی توان به طور کامل جدا از دیگری بررسی کرد.

Obama's Iran Nuclear deal lifted sanctions while Iran continued supporting 
terrorism, ballistic missiles and took hostages. Trump was right to pull us out.  
Desperate to get any deal at any cost, expect “maximum concessions” instead 
of “maximum pressure” from the Biden admin.

Rep. Mike Waltz @michaelgwaltz

در پی توافق هسته ای اوباما با ایران، تحریم ها لغو شدند در حالی که ایران همچنان موشک بالستیک 
تولید و از تروریسم حمایت می کرد و به گروگان گیری ادامه داد. ترامپ حق داشت ما را از این توافق 
خارج کند. از دستیابی به هرگونه توافق با هر قیمتی ناامید شوید، به جای »فشار حداکثری« از دولت 

بایدن، انتظار »امتیاز حداکثری« را داشته باشید.

America cannot and should not bend to a one-sided deal with Iran. @POTUS, 
this is a country that not only can't be trusted, but can't be reasoned or 
negotiated with.

Representative Lisa McClain @RepLisaMcClain

آمریکا نمی تواند و نباید به یک توافق یک طرفه با ایران سوق پیدا کند. رئیس جمهور آمریکا! ایران 
کشوری است که نه تنها نمی توان به آن اعتماد کرد، بلکه نمی توان با آن مذاکره کرد و به نتیجه رسید.

Could Iran have ordered the attack on Kadhimi's residence to undermine its 
unruly proxy militias? Sources in the paramilitaries and government appear to 
believe so.

Daniel Hilton @DanielHiltonCFC

آیا ایران می توانست دستور حمله به اقامتگاه کاظمی را برای تضعیف شبه نظامیان نیابتی سرکش خود 
بدهد؟ به نظر می رسد منابع خبری در شبه نظامیان و دولت عراق بر این باور بودند.

No deal is better than a bad deal. Like any successful negotiator, the US must 
emphasize that it is willing to walk away from the table, should Iran present 
terms that are undesirable and not in the best interests of the US and its allies.

JINSA @jinsadc

توافق نکردن از توافق بد کردن بهتر است. آمریکا مانند هر مذاکره کننده موفقی باید تأکید کند در صورت 
مطرح شدن شروط نامطلوب از سوی ایران حاضر است از میز مذاکره فاصله بگیرد. 

Fully prepared for renewed nuclear negotiations with the US, Iran urges for the 
destruction of Israel. We will not back off from annihilation of Israel, even one millimeter 
says Brig.-Gen. Abolfazl Shekarchi, of the Islamic Republic of Iran’s armed forces.

Adam Milstein @AdamMilstein

ایران با آمادگی کامل برای از سرگیری مذاکرات هسته ای با آمریکا، خواستار نابودی اسرائیل است. 
سرتیپ ابوالفضل شکارچی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران می گوید ما از نابودی اسرائیل 

عقب نشینی نمی کنیم، حتی یک میلی متر. 

Beneath the friendly exterior there were tensions as Turkish President Erdoğan 
met today with his Iranian counterpart Raisi in Ashgabat, Turkmenistan. 
@Abualiexpress draws our attention to President Aliyev’s grin. He taught Raisi a 
few lessons recently.

Mike @Doranimated

در زیر ظاهر دوستانه دیدار امروز اردوغان و رئیسی در عشق آباد ترکمنستان، تنش هایی نیز وجود 
داشت. ابوعلی  توجه ما را به پوزخند علی اف جلب کرد. وی اخیراً نکاتی را به رئیسی آموخته است.

The media won’t cover the  Waukesha killer Darrell Brooks because 
saying his name means a man can be responsible for mass murder 
without a gun. In the Rittenhouse trial the gun and the right to self 
defense was really on trial. For the left, it’s always to get gun control.

Marjorie Taylor Greene 🇺🇸 @mtgreenee

رسانه ها اخبار مربوط به دارل بروکس، قاتل شهر واکشا را پوشش نمی دهند چون که بردن نام او، 
به معنی این است که یک نفر، بدون اینکه اسلحه ای داشته باشد می تواند مسئول قتل عام چندین نفر 
باشد. اما در دادگاه کایل ریتنهاوس، در حقیقت اسلحه و حق دفاع از خود، مورد دادخواهی قرار گرفته 
بودند. برای چپگراها، همیشه کنترل سلاح یک مساله ضروری است! )و نه لزوماً دفاع از جان انسان ها(

Let's start with one big thing that's changed: Iran's government.  Raisi 
administration is far more conservative in nature, and far less convinced of the 
merits of engaging the West, than its predecessor. The views of its negotiating 
team range from JCPOA sceptics to critics.

Ali Vaez @AliVaez

بیایید به یک چیز بزرگ اشاره کنیم که تغییر کرده است: دولت ایران. دولت رئیسی ماهیت بسیار 
محافظه کارانه تری دارد و نسبت به سلف خود)روحانی( در قبال مزیت های درگیر شدن با غرب 
بسیار کمتر متقاعد شده است. دید گاه های تیم مذاکره کننده این دولت، از شکاکان به برجام، تا 

منتقدان آن، متغیر است.
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Diplomacy works. "Maximum pressure" doesn’t.  For the sake of peace, 
prosperity, and the security of people in Iran and the US alike, it’s time to 
put differences aside and return to the Iran nuclear deal.

Win Without War @WinWithoutWar

دیپلماسی نتیجه می دهد. »فشار حداکثری« بی نتیجه است. به خاطر صلح، رفاه و امنیت مردم در ایران 
و آمریکا، زمان آن فرا رسیده که اختلافات را کنار گذاشته و به برجام بازگردیم.

US leverage will be credible only in close combination with tangible actions to 
bolster, signal, and ensure the readiness of military options against Iran, should 
Iranian regional aggression reach an untenable level.

JINSA @jinsadc

اگر تجاوز منطقه ای ایران به سطح غیرقابل دفاع برسد، اهرم های فشار آمریکا تنها با اقدامات ملموس 
برای تقویت، سیگنال دهی و اطمینان از آمادگی گزینه های نظامی علیه ایران، معتبر خواهد بود.

The US should continue to fully enforce existing sanctions, including on Iran’s 
energy sector. It will need such leverage if it intends to use the current JCPOA as 
a steppingstone to a “longer, stronger” successor agreement.

JINSA @jinsadc

آمریکا باید به اجرای کامل تحریم های موجود، خصوصا در بخش انرژی ایران ادامه دهد. اگر بخواهد 
از برجام فعلی به عنوان پله-ای برای یک توافق »طولانی تر و قوی تر« استفاده کند، به چنین اهرم 

فشاری نیاز خواهد داشت.

#UK & #Israel take a major step forward: transforming close friendship into an 
even closer partnership by formally agreeing a new strategic plan for the next 
decade spanning cyber, tech, trade and defence.

Nazenin Ansari @NazeninA

بریتانیا و اسرائیل یک گام بزرگ رو به جلو برداشتند: ارتقا میزان دوستی در حد شراکت، با توافق 
رسمی بر سر یک برنامه استراتژیک جدید برای دهه آینده که شامل موضوعات سایبری، فناوری، 

تجاری و دفاعی می شود.

Now, absence of negotiations since June does not mean absence of talks. Discussions 
between the U.S. and P1+4, between Iran and the P1+4, among the P1+4, between the 
U.S./E3 and regional stakeholders have been constant, especially in past few weeks.

Ali Vaez @AliVaez

توقف مذاکره از ژوئن به معنای عدم گفتگو نیست. مباحث بین آمریکا و 1+4، ایران و 1+4، بین 4+1، 
بین آمریکا و E3 و ذینفعان منطقه ای به ویژه در چند هفته گذشته، ثابت بوده است.

Ebrahim Raisi’s presidency may mark the end of decades of tensions between Iran’s 
elected and unelected institutions, Mohammad Ayatollahi Tabaar writes. The supreme 
leader’s side has won, and the result will be a more cohesive and assertive Iranian regime.

Foreign Affairs @ForeignAffairs

محمد آیت اللهی  تبار می نویسد که ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی به تنش بین نهادهای منتخب و غیر 
منتخب ایران پایان داده است. طرف رهبری پیروز شده و نتیجه آن یک دولت منسجم تر و قاطع تر در 

ایران خواهد بود.

Iran's nuclear program has continued expanding: Breakout is now estimated 
at a month, stockpiles at 20 and %60 growing, concern over irreversible 
knowledge gains deepening and international monitoring/verification. 
.hampered by lack of cooperation with IAEA

Ali Vaez  @AliVaez

برنامه هسته ای ایران به گسترش خود ادامه داده است: نقطه گریز هسته ای در حال حاضر یک ماه 
تخمین زده می شود، ذخایر ایران 20 و 60 درصد رشد می کنند، نگرانی در مورد دستاوردهای غیرقابل 
بازگشت دانش هسته ای عمیق تر شده و نظارت راستی آزمایی بین المللی،  به دلیل عدم همکاری با آژانس 

با مشکل مواجه شده است.

Israel has shared intel with the United States and several of its 
European allies, suggesting Iran is taking steps toward enriching 
weapons-grade uranium toward %90 purity.

Logan Ratick @Logan_Ratick

اسرائیل اطلاعاتی را با آمریکا و متحدان اروپایی خود به اشتراک گذاشته و گفته که ایران در حال گام 
برداشتن به سمت غنی سازی اورانیوم تا سطح ساخت سلاح هسته ای با درصد خلوص 90 درصد است.

Don’t be pessimistic that there won’t be a deal with the clerical regime in Iran. 
Be pessimistic that there will be a deal because it’s going to be a disastrous one. 
We now are going through the theatrics stage of negotiations where regime 
humiliates American negotiators.

Mark Dubowitz @mdubowitz

بدبین نباشید که با حکومت آخوندی ایران توافق نمی شود. بدبین باشید که توافقی انجام شود؛ زیرا 
این یک توافق فاجعه بار خواهد بود. ما اکنون در مرحله نمایشی مذاکرات هستیم که در آن نظام ایران، 

مذاکره کنندگان آمریکایی را تحقیر می کند.
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